



Município de Bom Princípio
CNPJ: 90.873.787/0001-99 Telefone: (51)36348100
Av Guilherme Winter, 65, BOM PRINCIPIO / RS - 95765-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2026/1387**

Centro de Custo: 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUC CULT E DESPORTO
Usuário Tramitador: DAIANE MALDANER (Usuário: 00889909075)
Entidade: Município de Bom Princípio

Data de Cadastro: 02/04/2026

Dados da Despesa

Exercício 2026	Órgão 5	Unid. 2	Fun. 12	S.Fun. 361	Prog. 222	P/A 2514	Rec. 20	Cat. Desp. 3390309900000000 3390300000000000	Despesa OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO MATERIAL DE CONSUMO	Cód 45712 4571	Total por Despesa R\$809,05
-------------------	------------	------------	------------	---------------	--------------	-------------	------------	--	---	----------------------	--------------------------------

Investir na Formação Continuada e na Valorização dos Profissionais da
Projeto: Educação
Órgão: 5 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT. E DESPORTO
Fonte de Recurso: M D E

Dados Diversos

Local de Entrega / Execução: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto
Prazo de Entrega / Execução: Urgente

Valores do tipo médio de cotação

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	45712	39430 - CADERNO CAPA DURA BROCHURA 96FLS. COMPLEMENTO: CADERNO CAPA DURA BROCHURA 96FLS	UN	19,0000	9,9500	189,05
Fornecedor 2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG					9,9500	189,05
2	45712	58279 - PASTINHA. COMPLEMENTO: PASTINHA	UN	19,0000	6,5000	123,50
Fornecedor 2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG					6,5000	123,50
3	45712	43453 - BORRACHA ESCOLAR. COMPLEMENTO: BORRACHA ESCOLAR	UN	19,0000	0,3500	6,65
Fornecedor 2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG					0,3500	6,65
4	45712	58100 - MARCA TEXTO. COMPLEMENTO: MARCA TEXTO	UN	19,0000	1,0000	19,00
Fornecedor 2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG					1,0000	19,00
5	45712	47986 - LÁPIS DE ESCREVER. COMPLEMENTO: LÁPIS DE ESCREVER	UN	19,0000	1,0000	19,00
Fornecedor 2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG					1,0000	19,00
6	45712	59250 - PALITO DE PICOLÉ. COMPLEMENTO: PALITO DE PICOLÉ	PCT	19,0000	5,0000	95,00
Fornecedor 2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG					5,0000	95,00
7	45712	50056 - Massinha de modelar. COMPLEMENTO: Massinha de modelar	UN	19,0000	3,9500	75,05
Fornecedor 2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG					3,9500	75,05
8	45712	59035 - POST-IT C/4. COMPLEMENTO: POST-IT C/4	PCT	5,0000	5,2500	26,25
Fornecedor 2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG					5,2500	26,25
9	45712	58753 - FOLHA DE OFÍCIO COLORIDA PACOTE. COMPLEMENTO: FOLHA DE OFÍCIO COLORIDA PACOTE	PCT	19,0000	11,9500	227,05
Fornecedor 2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG					11,9500	227,05
10	45712	59252 - CARTELA ADESIVO. COMPLEMENTO: CARTELA ADESIVO	UN	19,0000	1,5000	28,50
Fornecedor 2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG					1,5000	28,50
Assinado digitalmente por:  MARCIA REGINA ZAMBERLAN RHODEN Secretaria de Educação, Cultura e Desporto					176,0000	46,4500
02/04/2026 17:25:40 -03:00						809,05

Complemento e Assinaturas

Descrição AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A FORMAÇÃO DE PROFESSORES DO PROGRAMA PROLEEI PROGRAMA LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL.



Município de Bom Princípio
CNPJ: 90.873.787/0001-99 Telefone: (51)36348100
Av Guilherme Winter, 65, BOM PRINCIPIO / RS - 95765-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2026/1388**

Centro de Custo: 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUC CULT E DESPORTO
Usuário Tramitador: Niviane Zimmer de Carvalho (Usuário: niviane)
Entidade: Município de Bom Princípio

Data de Cadastro: 02/04/2026

Dados da Despesa

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód	Total por Despesa
2026	5	2	12	361	202	2014	20	3390302100000000	MATERIAL DE COPA E COZINHA	5508	R\$734,20
								3390300000000000	MATERIAL DE CONSUMO	550	
Projeto: MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL											
Órgão: 5 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT. E DESPORTO											
Fonte de Recurso: M D E											

Dados Diversos

Local de Entrega / Execução: ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL
Prazo de Entrega / Execução: Urgente

Valores do tipo médio de cotação

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	5508 59247 - BACIA PLASTICA 5L		UN	4,0000	19,9000	79,60
	Fornecedor					
	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG				19,9000	79,60
2	5508 59248 - BACIA PLASTICA 14L		UN	4,0000	43,9500	175,80
	Fornecedor					
	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG				43,9500	175,80
3	5508 59249 - BACIA PLASTICA 27L		UN	4,0000	70,9500	283,80
	Fornecedor					
	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG				70,9500	283,80
4	5508 6234 - CANECA PLASTICA TAM. MEDIO		UN	50,0000	3,9000	195,00
	Fornecedor					
	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG				3,9000	195,00
Totalizador do tipo médio de cotação				62,0000	138,7000	734,20

Complemento e Assinaturas

Descrição Utensílios de cozinha para escola municipal de ensino fundamental 12 de Maio.



Assinado digitalmente por:
MARCIA REGINA ZAMBERLAN RHODEN
Secr. de Educação, Cultura e Desporto
02/04/2026 17:25:40 -03:00